
1 

 

 

                             

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年８月１日発行    

― 大仙市役所西仙北支所 〒019-2192 大仙市刈和野字本町 5番地 ☎ 0187-75-1111(代表) ― 

７月の大雨により被災された皆様に心より御見舞い申し上げます。 

 

※なお、被災され、り災証明書が必要な方は市民サービス課防災担当まで申請をお願いします。 

【問い合わせ】西仙北支所市民サービス課 ☎0187-75-1111 

 

西仙北 夏のイベント情報  

●令和６年度 第３７回ふるさと西仙まつり 

日 時：８月１５日(木) ※雨天延期８月１７日(土) 
１９時４０分～ 灯ろう流し  ２０時００分～ 花火大会 

場 所：雄物川河川敷（刈和野橋上流） 

キッチンカーなどが数多く出店されるほか、トラックステージでの 
イベントが行われます。 

場所：西仙北支所正面駐車場 
 

 

ビアガーデン同日開催！！（１６時３０分～２０時００分） 

 

●第２回にしせんにぎわいフェスティバル 

【問い合わせ】西仙北支所市民サービス課 ☎0187-75-1111 

 日 時：８月２４日(土) １４時～１９時 

場 所：大綱交流館 

内 容：キッチンカー出店、わいわいマルシェ、DJによるイベント演出、 

    地元有志によるステージ発表、 

みんなのお楽しみブース（輪投げ、うちわづくり等） 

 主 催：にしせんの”わ”実行委員会/西仙北支所地域活性化推進室 

 

 

詳しくは折り込みのチラシをご覧ください！ 
 

 

【問い合わせ】 

西仙北支所地域活性化推進室 ☎0187-75-2965 

 

 

 

※８/２４(土)の「つなっこひろば」は休館とさせていただきます。 
 

 

にしせんの”わ”実行委員会公式インスタグラム

にて詳細情報発信中！ぜひご覧ください！ 

 

 

※このほか、サプライズイベントもあるかも…（詳しくは大仙市 HPをご覧ください！！） 

詳しくは折り込みチラシをご覧ください！！ 



2 

 

  

 

農林建設課 ☎0187-75-2966 

 
●大仙市西仙北防除協議会から防除散布のお知らせ 

 当協議会では、以下日程により西仙北地域の水稲ほ場へ「無人ヘリコプター」を主体とした空

中散布を実施します。散布当日は、騒音等でご迷惑をおかけする場合があるかと存じますが、事

故等が発生しないよう細心の注意を払い作業を実施いたしますので、地域の皆様の御理解と御協

力をお願いいたします。 

◎散布 １回目 令和６年８月 １日(木) ～ ８月７日(水)  いもち病、カメムシ 

◎散布 ２回目 令和６年８月１９日(月) ～ ８月２５日(日) いもち病、カメムシ 

 散布順路 土川、刈和野 ⇒ 大沢郷、強首 

◎散布体制 

 散布当日の実施・中止及び散布中の天候変動による中断や、再散布の判断は防除協議会で協議を

行い対応いたします。 

 散布実施期間中は、防除協議会構成団体の職員が危険防止等のため、散布区域を巡回いたします。 

 ※天候等の状況により、散布順路等が変更となる場合がございます。御了承ください。 

【問い合わせ・申し込み】西仙北支所農林建設課 ☎0187-75-2966 

 

健康増進センター西部 ☎0187-75-2966 

 ●暑さに負けない！熱中症を防ぎましょう 

熱中症予防のために、以下のポイントを実践してみましょう！ 

□のどが渇く前からこまめに水分補給 

□室温・湿度をチェックして部屋を涼しく快適に 

□風とおしの良い服装で涼しく過ごす 

□外出するときは日差しから身を守る 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

健康増進センター西部 ☎0187-75-0476 

 

 

●西仙
にしせん

盆来
ぼ く

朝市を開催します！ 

日 時：８月１２日(月・祝)、８月１３日(火) 

    朝６時～商品が無くなり次第終了 

場 所：西仙北支所正面駐車場 

主 催：大仙市農業関係団体連絡協議会西仙北地域部会 

販売農家を募集します！ 申込期限：８月７日(水) 

 

 

 



3 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 


